

**ΣΧΟΛΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 3ης ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΦΟΡΕΙΩΝ»
(CPV 33192160-1)**

Σχόλιο

Όνομα ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΨΗΛΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ

Email info@psiliakos.gr

Δημοσιεύθηκε 19-09-2025

Άρθρο 2025DIAB31248

Αξιότιμοι Κύριοι/Κυρίες,

Σεβόμενοι το έργο της Επιτροπής σύνταξης Τεχνικών Προδιαγραφών, θα θέλαμε να σας υποβάλλουμε τις προτάσεις της εταιρείας μας σχετικά με την Διενέργεια 3ης Δημόσιας Διαβούλευσης για τη σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 33192160-1).'

Η εταιρεία μας διαθέτει σύγχρονα και ποιοτικά προϊόντα προηγμένης τεχνολογίας και σκοπός των παρατηρήσεών που διατυπώνουμε κατωτέρω, προσανατολίζονται στην εξασφάλιση του υγιούς ανταγωνισμού προς όφελος τόσο του ιδρύματός σας όσο και του Δημόσιου συμφέροντος.

Στο πλαίσιο αναβάθμισης της ποιότητας και των δυνατοτήτων του υπό προμήθεια εξοπλισμού, προτείνουμε την αντικατάσταση των προδιαγραφών σας, με τις ακόλουθες:

1. Το φορείο να είναι καινούριο, σύγχρονης τεχνολογίας κατάλληλο για νοσοκομειακή χρήση, κατασκευασμένο από υλικά ποιότητας και αντοχής. Το σύνολο της κατασκευής να είναι αξιόπιστο και ανθεκτικό. Το φορείο να είναι κατασκευασμένο από χάλυβα βαρέως τύπου με ηλεκτροστατική βαφή φούρνου.
2. Η επιφάνεια κατάκλισης να υποδιαιρείται σε δύο τμήματα και να είναι κατασκευασμένη από ανθεκτικό καλουπωτό πλαστικό υλικό, με πιστοποιημένη αντιμικροβιακή σύσταση ιόντων αργύρου Ag , το οποίο δύναται να καθαριστεί και να απολυμανθεί. Τα επιμέρους τμήματα να δύνανται να αντικατασταθούν σε περίπτωση φθοράς τους. Να κατατεθεί πιστοποιητικό από ανεξάρτητο φορέα σχετικά με την αντιμικροβιακή σύσταση.
3. Το φορείο να φέρει όλες τις απαραίτητες ετικέτες ασφαλείας (προειδοποίησης και προσοχής) στα Ελληνικά για την ασφάλεια προσωπικού και ασθενών.
4. Το φορείο να μπορεί να δεχθεί ασθενή με βάρος 280kg τουλάχιστον.
5. Το φορείο να εδράζεται σε τέσσερις μονούς τροχούς $\Phi 200$ χιλ πλαστικούς με κεντρικό σύστημα πέδησης το οποίο ενεργοποιείται από δύο ποδομοχλούς από την δεξιά και αριστερή πλευρά της κεφαλής του φορείου.

6. Οι εξωτερικές διαστάσεις του φορείου να είναι διαστάσεων μέγιστο 2100mm X 750mm με κάγκελα.
7. Οι διαστάσεις της επιφάνειας κατάκλισης να είναι διαστάσεων περίπου 1900mm x 600mm.
8. Οι κινήσεις των τμημάτων του φορείου να εκτελούνται πιο αναλυτικά:
- η κίνηση του τμήματος της πλάτης να είναι, πνευματικά από 0-80ο τουλάχιστον.
 - η αυξομείωση του ύψους του επιπέδου του φορείου να γίνεται υδραυλικά από δυο τηλεσκοπικές κολόνες από 60-90εκ. τουλάχιστον.
 - η κλίση να εκτελείται υδραυλικά trendelenburg και anti- trendelenburg 15ο τουλάχιστον.
9. Η βάση του φορείου, μαζί με τις τηλεσκοπικές κολώνες, να φέρουν καλουπωτό θερμοπλαστικό πλαστικό κάλυμμα αντιμικροβιακής σύστασης ιόντων αργύρου Ag^+ για προστασία των μηχανισμών για εύκολο καθαρισμό καθώς και με θέση υποδοχή φιάλης οξυγόνου και προσωπικών αντικειμένων ασθενούς. Να κατατεθεί πιστοποιητικό από ανεξάρτητο φορέα σχετικά με την αντιμικροβιακή σύσταση.
10. Οι κινήσεις ύψους, trendelenburg και anti-trendelenburg να εκτελούνται με ποδομοχλούς από την δεξιά και αριστερή πλευρά του φορείου. Η κίνηση του τμήματος της πλάτης να γίνεται μέσω χειρομοχλού.
11. Να φέρει πτυσσόμενα προστατευτικά πλαϊνά αποτελούμενα από ανοξείδωτους οριζόντιους σωλήνες, σταθεροποιούμενα και εύκολα κινούμενα μέσω μηχανισμού αερίου, με δυνατότητα αναδίπλωσης και ασφάλισης σε τέτοια θέση ώστε να μην εμποδίζεται η μετακίνηση του ασθενούς. Το ύψος των προστατευτικών πλαϊνών να είναι τουλάχιστον 35cm πάνω από την επιφάνεια του φορείου.
12. Το φορείο να φέρει χειρολαβές ώθησης.
- Να μπορεί να δεχθεί ράφι μόνιτορ (Να προσφερθεί προς επιλογή)
13. Το φορείο να φέρει στις τέσσερις γωνίες του μεταλλικού σκελετού προστατευτικούς προσκρουστήρες.
14. Στο φορείο να υπάρχουν τουλάχιστον δυο υποδοχές για να μπορεί να τοποθετηθεί στατώ ορών.
15. Το στρώμα του φορείου να είναι από αφρώδες υλικό πάχους 8cm, με αδιάβροχο προσθαφαιρούμενο βραδύκαυστο αντιμικροβιακό κάλυμμα. Να πλένεται και απολυμάνεται με όλα τα γνωστά και εγκεκριμένα καθαριστικά και απολυμαντικά. Το στρώμα να είναι κατάλληλο και για πολύωρη παραμονή του ασθενούς στο φορείο.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

1. Το φορείο να φέρει σήμανση CE. Να κατατεθούν οι αντίστοιχες δηλώσεις κατασκευαστή και τα αντίστοιχα πιστοποιητικά εγγραφής στους αρμοδίους φορείς.

2. Οι κατασκευάστριες εταιρείες των ειδών να είναι πιστοποιημένες κατά ISO 9001, ISO 13485, ISO 27001, ISO 27701, ISO 50001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 37001 καθώς και η προμηθεύτρια εταιρεία να διαθέτει ISO 9001, ISO 13485, ISO 27001, ISO 27701, ISO 50001, ISO 37001, ISO 14001 για την περιβαλλοντική διαχείριση και ISO 45001 για σύστημα διαχείρισης υγείας και ασφάλειας στην εργασία, και να είναι εγγεγραμμένες στο μητρώο παραγωγών ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού βάσει του Νόμου 2939/2001 και του Προεδρικού Διατάγματος 117/2004. Επίσης, βάσει του 117/2004 οι προμηθευτές οφείλουν να είναι ενταγμένοι σε πρόγραμμα εναλλακτικής διαχείρισης Α.Η.Η.Ε. Οι εταιρείες που δεν είναι οι ίδιες κατασκευάστριες των ειδών αλλά διακινητές αυτών, εκτός των παραπάνω δικαιολογητικών που απαιτούνται για τους ίδιους και για τις κατασκευάστριες εταιρείες που αντιπροσωπεύουν, πρέπει να συμμορφώνονται σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση Δ3(α)4822/2025 περί διανομής Ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού. Να κατατεθούν τα αντίστοιχα πιστοποιητικά.

3. Εργοστασιακή εγγύηση καλής λειτουργίας για δύο (2) έτη τουλάχιστον και τεχνικής υποστήριξης-ανταλλακτικών για δέκα (10) έτη τουλάχιστον.

4. Οι συμμετέχουσες εταιρείες να διαθέτουν δείγματα των προσφερόμενων ειδών προς επίδειξη, εφόσον ζητηθούν, εντός 10 ημερών.»

Ευελπιστούμε ότι οι προδιαγραφές μας θα γίνουν δεκτές προκειμένου να διασφαλιστούν τα επίπεδα ύψιστης ποιότητας που επιθυμούμε αμφότεροι.

Σχόλιο

Όνομα AIMED ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

Email info@aimed.gr

Δημοσιεύθηκε 19-09-2025

Άρθρο

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ - 3Η ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΟΡΕΙΩΝ

Αξιότιμοι κκ!

Κατόπιν ανάγνωσης των προδιαγραφών της 3ης δημόσιας διαβούλευσης με Αρ. πρωτ.: 13740, 11/09/2025 με θέμα: «3η Δημόσια διαβούλευση για τη σύνταξη των τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια «ΦΟΡΕΙΩΝ» (CPV 33192160-1)», προτείνουμε τις παρακάτω τροποποιήσεις και βελτιώσεις ώστε να επιτευχθεί η μέγιστη δυνατή συμμετοχή προμηθευτών, με ταυτόχρονη διατήρηση της ποιότητας.

ΦΟΡΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

- 10. Να φέρει πτυσσόμενα πλαϊνά προστατευτικά με ατραυματικές χειρολαβές από υλικό υψηλής αντοχής. Να είναι εύκολα κινούμενα μέσω μηχανισμού αερίου και αναδιπλώνουν σε τέτοια θέση ώστε να μην εμποδίζουν το φορείο. Να σταθεροποιούνται αυτόματα στη θέση τους. Το ύψος των προστατευτικών πάνω από την επιφάνεια να είναι τουλάχιστον

30cm και να καλύπτουν συνολικά μήκος τουλάχιστον 145cm, για μεγαλύτερη ασφάλεια του ασθενούς.

Προτεινόμενη τροποποίηση:

Να φέρει πτυσσόμενα πλαϊνά προστατευτικά με ατραυματικές χειρολαβές από υλικό υψηλής αντοχής. Να είναι εύκολα κινούμενα μέσω μηχανισμού αερίου ή μηχανικά, και να αναδιπλώνουν σε τέτοια θέση ώστε να μην εμποδίζουν το φορείο. Να σταθεροποιούνται αυτόματα στη θέση τους. Το ύψος των προστατευτικών πάνω από την επιφάνεια να είναι τουλάχιστον 30cm και να καλύπτουν συνολικά μήκος τουλάχιστον 145cm, για μεγαλύτερη ασφάλεια του ασθενούς.

Αιτιολόγηση

Η προτεινόμενη τροποποίηση-προσθήκη δεν υποβαθμίζει τις απαιτούμενες προδιαγραφές, γιατί ο μηχανικός τρόπος κίνησης των πλαϊνών προστατευτικών δεν είναι υποδεέστερος αυτού με μηχανισμό αερίου, το συνολικό βάρος του φορείου διατηρείται χαμηλό, και κυρίως διευρύνεται η συμμετοχή οικονομικών φορέων στον διαγωνισμό, προς όφελος του δημοσίου συμφέροντος αλλά και της σύννομης διαδικασίας.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

- 6. Οι συμμετέχουσες εταιρείες να διαθέτουν δείγματα προς επίδειξη εντός 10 ημερών από την κατάθεση της προσφοράς για την αξιολόγηση από την αρμόδια επιτροπή.

Προτεινόμενη τροποποίηση:

Οι συμμετέχουσες εταιρείες να διαθέτουν δείγματα προς επίδειξη εντός 20 ημερών από την κατάθεση της προσφοράς για την αξιολόγηση από την αρμόδια επιτροπή.

Αιτιολόγηση

Αιτούμεθα την μικρή αυτή παράταση ημερών καθαρά για μεταφορικούς λόγους, επειδή το ζητούμενο δείγμα πρέπει να εισαχθεί καθώς δεν είναι ετοιμοπαράδοτο στην αποθήκη μας.

Με εκτίμηση,

Κανατάς Γεώργιος

AIMED ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

info@aimed.gr

Ασημακοπούλου 31, Αγία Παρασκευή 15342, Αθήνα

T +302106009573

F +302106009223